ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Этнэ муниципаль районы

Олы Мэнгэр авыл жирлеге Советы

422756, ТР Этнэ муниципаль районы,
Олы Мэнгэр авылы, Совет урамы, 8
тел. 34-6-25

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет Болыиеменгерского сельского поселения

Атнинского муниципального района

422756, РТ, Атнинский муниципальный район,
село Большой Менгер, улица Советская, 8
тел. 34-6-25

Решение №108

с. Большой Менгер 20.12.2024 г.

О внесении изменений в Положение об организации работы с персональными
данными муниципального служащего в органе местного самоуправления и

ведении его личного дела утвержденное решением Совета Большеменгерского
сельского поселения от 06.07.2009 года № 15

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 г.№181-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
12.12.2023 г.№594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О
системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», протестом прокурора №02-08-02-2024/Прдп388-24-
20920010 от 30.09.2024 г., руководствуясь Уставом муниципального образования
«Большеменгерское сельское поселение Атнинского муниципального района», Совет
Большеменгерского сельского поселения Атнинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об организации работы с персональными данными
муниципального служащего в органе местного самоуправления и ведении его личного
дела, утвержденное решением Совета Большеменгерского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан от 06.07.2009 г. №15 согласно
приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Филатова Ф.Ф.
f / ^ / '  Совег

Большеменгерского

Глава Большеменгерского СП:

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.tatarstan.ru

Приложение к решению Совета
Большеменгерского сельского поселения
Атнинского муниципального района РТ №
108 от «20» декабря 2024 г.

Изменения и дополнения в Положение об организации работы с
персональными данными муниципального служащего в органе местного

самоуправления и ведении его личного дела утвержденное решением Совета
Большеменгерского сельского поселения от 06.07.2009 г. № 15:

1) в подпункте 2.2. раздела 2 слова «получение, хранение, передачу и любое другое
использование» заменить словом «обработку»;

2) подпункт 2 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «анкету,
предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной службе»;

3) подпункт 4 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «трудовую
книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт)
заключается впервые»;

4) подпункт 6 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «документ,
подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)
учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;

5) подпункт 8 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «документы
воинского учета -  для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на
военную службу»;

7) подпункт 9 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«медицинское заключение установленной формы об отсутствии у гражданина
заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее
прохождению»;

6) пункт 2.5. раздела 2 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной
службе»»;

7) в пункте 2.6. раздела 2: «после слова «Сведения» дополнить словами «(за
исключением сведений, содержащихся в анкете)»;

8) подпункт 5 пункта 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции: «копия
трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством Федерации порядке, копия документа,
подтверждающего прохождение военной или иной службы (при наличии) порядке»;

9) подпункт 6 пункта 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции: «копии
документов об образовании и (или) о квалификации, документов о присвоении ученой
степени, ученого звания (если таковые имеются)»;

10) подпункт 14 пункта 7.3 раздела 7 исключить;
11) подпункт 21 пункта 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции: «копия

документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета»;

12) пункт 7.6. раздела 7 дополнить подпунктом: «5) обеспечение формирования
сведений о трудовой деятельности за период прохождения гражданской службы
гражданскими служащими и представления указанных сведений в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном)
учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального
страхования, для хранения в информационных системах Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации (за исключением сведений,
составляющих государственную тайну).».

Филатова Ф.Ф.